'{t
cÂulm ruNtctPAL DE PEREIRo

EsrADo oo celnÁ
o teetst-anvo À senwco oo rcvo oesoe zt oe Noveneno oe fi42

APRO\/ADO

rNDrcAÇÃo No 032t2022

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de PEREIRO-CE.

Joana Darc Nogueira de Lima

O vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa e no uso da

atribuição que lhe confere o art. 128 do Regimento lntemo, solicita à Vossa Excelência

nos termos do art. 129também do Regimento lnterno, que seja realizada a leitura bem

como encaminhe a presente indicação mediante oficio ao Excelentíssimo Sr. Prefeito

Constitucional Raimundo Estevam Neto.

INDICANDO-LHE: Que o Poder Executivo municipal viabilize coloque piçana

na estrada que compreende a parede do açude do Sítio Caetano até a casa de

Mariquinha, na localidade conhecida como Sítio dos Vascos.

JUSTIFICATIVA: Tal medida justifica-se, pois a estrada da devida localidade

não apresenta bom estado de conservaçáo e locomoção, o que se agrava ainda mais

no período chuvoso. A comunidade anseio pela ação do Chefe do Executivo em

solucionar o problema e melhorar a qualidade de vida dessas pessoas.

ú;)\'í1&

r
Sala das Sessões da Câmara Municipalde PEREIRO-CE, 20 de maio de2022.

RUA CEL PORTO, t0? - CENTRO - penenO - CelnÁ
TELEFONES: (88) 3527-t255, (88) I 8í79 6290

CNPJ : 00.79ô.í 2Gr000í -1,3

E<nall: cmpcítlÍo.ceegmall.cdtt

3'